
 
 
 

 

C O M U N E   D I   P O L I S T E N A  

CITTÀ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

 

RIPARTIZIONE AFFARI GENERALI 

 D E T E R M I N A Z I O N E 

N. 769  REG. GEN. del 26-06-2019 

N. 293  AFFARI GENERALI 

 
 

 

OGGETTO: Procedura selettiva pubblica per l'individuazione di n. 4 figure professionali- Assistenti 

sociali- a tempo pieno e determinato, categoria D1 - Nomina Commissione giudicatrice 
 

 
IL RESPONSABILE DELLA RIPARTIZIONE 

 

Dato atto che la presente determinazione è proposta dal responsabile del procedimento  Domenico 

Lumicisi ; 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 19.02.2019, con il quale, ai sensi di quanto disposto dall’art. 50, comma 

10 e dall’art. 109, comma 2 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, è stata conferita al sottoscritto la 

responsabilità della Ripartizione Affari Generali; 

 

Richiamate: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 29/03/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, 

con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2019/2021;  

 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 02.05.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, 

con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2019-2021; 
 

PREMESSO CHE con determinazione n. 307 del 4.3.2019, è stato approvato l’ Avviso per la procedura 

selettiva pubblica per l’individuazione di n. 4 figure professionali- Assistenti sociali- a tempo pieno e 

determinato, categoria D1 - Piano di Intervento a valere sull'Avviso Pubblico n° 3/2016 FSE 2014/2020, 

PON "Inclusione" - Convenzione di Sovvenzione n. V3-2016-CAL_26 - Azione A.1.a: Rafforzamento 

Servizio Sociale Professionale; 

 

Atteso che il predetto bando è stato pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale n. 26 del 2.4.2019 IVª 

Serie Speciale Concorsi Pubblici, e nello stesso, veniva fissata la scadenza dei termini per la presentazione 

delle domande nei trenta giorni, a decorrere dalla data di pubblicazione sulla G.U.R.I.; 

 

DATO ATTO che sono definitivamente scaduti i termini previsti dal bando per la presentazione delle 

domande; 
  
RAVVISATA la necessità di procedere alla  nomina della Commissione Esaminatrice; 

 

http://it.wikipedia.org/wiki/Immagine:Polistena-Stemma.png


ATTESO che il sopra citato Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi assegna d’ufficio la 

Presidenza della Commissione per le selezioni dei dipendenti di Categoria “D” al Responsabile degli Affari generali e 

del personale;  
 
ATTESO altresì che la Commissione esaminatrice è composta dal Presidente, dal segretario verbalizzante 

e da almeno due esperti esterni all’Amministrazione di provata competenza con riguardo alle materie 

oggetto di concorso, scelti tra Dirigenti e Funzionari dipendenti da altre amministrazioni pubbliche, 

docenti, nonché soggetti estranee alle medesime pubbliche Amministrazioni, di categoria almeno pari o 

assimilabile a quella del posto messo a concorso; 

 

Atteso che con nota del 7.6.2019, prot. n. 8391, è stata richiesta al Comune di Reggio Calabria, la 

designazione di un dipendente, appartenente alla categoria pari o superiore a quella messa in concorso, per 

la nomina quale componente della Commissione giudicatrice; 

 

con nota del 19.6.2019, acquisita al protocollo  al n. 9100, il predetto Comune, ha designato la dott.ssa 

Fotia Teresa, istruttore direttivo socio-educativo;  

 

VALUTATO, alla luce di quanto sopra, di nominare nella qualità di esperti dotati di specifica e 

comprovata esperienza e competenza tecnica rispetto alla procedura concorsuale di cui trattasi, i seguenti 

professionisti: 
 

1 )  - D o t t . s s a  Fo t i a  T e r e s a –  co m p o n en t e  e s t e r n o  e f f e t t i v o -  istruttore direttivo socio-

educativo d e l  C o m u n e  d i  R egg i o  C a l ab r i a ;  

2) –  d o t t . s s a  C ap r i a  C a t e r i n a  P as q u a l i n a ,  g i à  S egr e t a r i o  gen e r a l e  d e l  C o m u n e  d i  

Lo c r i ,  p e r  u l t i m o  d e i  C o m u n i  d i  S an t ’ O n o f r i o  e  F r an c i ca  ( V V )  -  i n  a t t o  i n  

q u i e s cen z a ;   

 

RITENUTO di affidare il compito di segretario della commissione al dipendente del Comune di Polistena, 

sig. Domenico Lumicisi; 

 
 
RITENUTO dover procedere alla nomina della commissione d’esame per la procedura di concorso 

pubblico di cui trattasi; 

 

D E T E R M I N A 
 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate: 

 
 

1. DI NOMINARE la Commissione Esaminatrice per la procedura selettiva pubblica per 

l’individuazione di n. 4 figure professionali- Assistenti sociali- a tempo pieno e determinato, 

categoria D1, come segue: 

a. Membro esperto: - D o t t . s s a  Fo t i a  T e r e s a  –  co m p o n en t e  e s t e r n o  e f f e t t i v o ; 

b. Membro esperto: C ap r i a  C a t e r i n a  P as q u a l i n a  -  co m p o n en t e  e s t e r n o  

e f f e t t i v o ; 

 

funzioni di segretario verbalizzante: Domenico Lumicisi. 
 

2. DI DARE ATTO che componente d’ufficio della Commissione, in qualità di Presidente, è lo 

scrivente Capo Ripartizione Affari Generali del Comune di Polistena, dr. Vincenzo Comandè;  



 
3. DI COMUNICARE copia del presente atto ai soggetti sopra nominati; 

 
 

4. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul sito 

istituzionale dell’ente.  

 

 
 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT. VINCENZO COMANDE' 

 

 



 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo147-bis,comma1,del D.Lgs. n.267/2000 e del relativo Regolamento comunale  sui controlli 

interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla 

vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

Data  26-06-2019 Il Responsabile del servizio 

F.to DOTT. VINCENZO COMANDE' 

 
 

N. 1102            DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal 26-06-2019                                   al 11-07-2019 

 

Data  26-06-2019 Il Responsabile del servizio 

F.to  FRANCESCO LONGO 

 


